ЗАКЛЮЧЕНИЕ

об оценке регулирующего воздействия

проекта нормативного правового акта Думы Пожарского муниципального района «О внесении изменений в Программу приватизации имущества

Пожарского муниципального района на 2020 год, утвержденную нормативным правовым актом Думы Пожарского муниципального района от 28 ноября 2019 года № 266-НПА «Об утверждении Программы приватизации имущества Пожарского муниципального района

на 2020 год»

«17» сентября 2020г.

пгт Лучегорск

Уполномоченный орган на проведение оценки регулирующего воздействия администрации Пожарского муниципального района, в лице предпринимательства отдела стратегического развития и поддержки администрации муниципального района (далее Пожарского уполномоченный орган), в соответствии с Порядком проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных актов Пожарского муниципального района, экспертизы правовых муниципальных нормативных правовых актов Пожарского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного администрации Пожарского муниципального района Приморского края от 16.07.2018 № 366-па (далее - Порядок), проведена оценка регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта Проекта Думы Пожарского муниципального района «О внесении изменений в Программу приватизации имущества Пожарского муниципального района на 2020 год, правовым Думы Пожарского нормативным актом утвержденную муниципального района от 28 ноября 2019 года № 266-НПА «Об Программы приватизации имущества Пожарского утверждении муниципального района на 2020 год».

Проект муниципального нормативного правового акта подлежит процедуре оценки регулирующего воздействия ввиду наличия в нем положений, регулирующих предпринимательскую деятельность.

В соответствии с Порядком проведена процедура оценки регулирующего воздействия данного проекта НПА, в соответствии с чем установлено следующее.

В соответствии с пунктом 2 раздела 6 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящемся в муниципальной собственности Пожарского муниципального района, утвержденного решением Думы Пожарского муниципального района от 27 сентября 2011 года № 69-НПА, согласно пункту 2 статьи 4 Положения о порядке проведения приватизации муниципального имущества Пожарского

муниципального района, утвержденного нормативным правовым актом Думы Пожарского муниципального района от 19 июля 2016 года № 37-НПА, в целях продажи имущества, не предназначенного для решения вопросов местного значения, обеспечения поступлений денежных средств в бюджет Пожарского муниципального района в Программу приватизации имущества Пожарского муниципального района на 2020 год, утвержденную нормативным правовым актом Думы Пожарского муниципального района от 28 ноября 2019 года № 266-НПА «Об утверждении Программы приватизации имущества Пожарского муниципального района на 2020 год», вносятся следующие изменения:

1) Часть 2 «Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2020 году, и условия приватизации муниципального имущества» дополняется пунктом 16 следующего содержания:

16.	Нежилые	Приморский	Преимущественное	4 квартал
-	помещения, общей	край,	право арендатора	
	площадью 110,4	Пожарский	на выкуп	
	кв.м., этаж 1	район, пгт	арендуемого	
		Лучегорск, 4	имущества	
		микрорайон, д.		•
		10		

Проект НПА имеет положительное заключение юридической службы администрации Пожарского муниципального района.

Информация об оценке регулирующего воздействия проекта НПА размещена на Интернет-портале для публичного обсуждения нормативных правовых актов Приморского края и их проектов, муниципальных нормативных правовых актов в Приморском крае и их проектов http://www.regulation-new.primorsky.ru

В ходе подготовки настоящего заключения уполномоченным органом были проведены публичные консультации в срок:

с 07 сентября 2020 г. по 16 сентября 2020 г.

Предложений и замечаний по Проекту постановления от субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности не поступило.

На основании проведенной оценки регулирующего воздействия проекта HIIA с учетом информации, представленной разработчиком, уполномоченным органом сделаны следующие выводы:

- 1. Проведенные процедуры оценки регулирующего воздействия Проекта НПА соответствует Порядку.
- вводящие избыточные обязанности, запреты и Положения, юридических физических И ЛИЦ для ограничения предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих также положения, приводящие возникновению К введению, необоснованных расходов физических и юридических лиц в

предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также бюджета муниципального образования в Проекте НПА отсутствуют.

3. По итогам проведения оценки регулирующего воздействия Проекта НПА можно заключить, что запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и условия, создающие необоснованные затруднения при осуществлении предпринимательской и инвестиционной деятельности в Проекте НПА не выявлены.

Приложений к настоящему заключению не имеется.

Начальник отдела стратегического развития и поддержки предпринимательства администрации Пожарского муниципального района

Л.В. Голоха